
UCHWAŁA NR XLVI/292/2024 
RADY GMINY BRODNICA 

z dnia 29 kwietnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z cmentarza komunalnego w Manieczkach 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 679) uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustala się opłaty za korzystanie z cmentarza komunalnego w Manieczkach w wysokości określonej 
w cenniku stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brodnica. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XI/77/2019 Rady Gminy Brodnica z dnia 19 grudnia 2019 r. 
w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z Cmentarza Komunalnego w Manieczkach. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy Brodnica 
 

Andrzej Wojciechowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D205C5A-16D8-4DBF-A5EC-4E9954CD4269. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVI/292/2024 

Rady Gminy Brodnica 

z dnia 29 kwietnia 2024 r. 

CENNIK OPŁAT ZA KORZYSTANIE Z CMENTARZA KOMUNALNEGO W MANIECZKACH 

1. Za miejsce pod groby ziemne, za każde 20 lat: 

1) pojedyncze dla dzieci do 6 lat  120,00 zł 

 dla pozostałych  280,00 zł 

2) podwójne  480,00 zł 

2. Za miejsce pod grobowcem na okres 99 lat:  

1) podwójne   2 200,00 zł 

2) potrójne   3 000,00 zł 
3.Za nadzór nad pracami kamieniarskimi dotyczącymi nagrobka (ustawienie, wymiana, 
usunięcie) 100,00 zł 

4.Za utrzymanie czystości i porządku na cmentarzu w tym: korzystanie z ujęcia wody, 
wywozu nieczystości stałych, energia elektryczna (opłata eksploatacyjna pobierana przy 
każdym pochówku, dochówku oraz ekshumacji) 

150,00 zł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D205C5A-16D8-4DBF-A5EC-4E9954CD4269. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 679), ustalenie wysokości cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej należy do 
kompetencji organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego. 

Usługami takimi są usługi powszechnie dostępne, zaspakajające w sposób bieżący 
i nieprzerwany szczególne i kwalifikowane potrzeby ludności, tj. potrzeby o charakterze użyteczności 
publicznej a więc potrzeby elementarne, podstawowe i występujące powszechnie. Usługi cmentarne należą do 
tej kategorii usług. 

Stosowane obecnie stawki opłat za korzystanie z cmentarza komunalnego i przychody z tego tytułu 
nie pozwalają na pokrycie kosztów funkcjonowania cmentarza komunalnego. 

Za podniesieniem stawek opłat za korzystanie z cmentarzy przemawia także fakt wzrastających cen 
materiałów, usług obcych, wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych, a przede wszystkim koszty 
utrzymania cmentarzy, tj. sprzątania – rosnące koszty wywozu i utylizacji odpadów. 

Dochody z tytułu opłat cmentarnych w latach 2021-2023 były następujące: 

1) 2021 r. – 6 630,00 zł, 

2) 2022 r. – 2 520,00 zł, 

3) 2023 r. – 5 280,00 zł, 

Łącznie dochody w latach 2021-2023: 14 430,00 zł. 

Natomiast poniesione wydatki na utrzymanie Cmentarza Komunalnego w Manieczkach wynosiły: 

1) 2021 r. – 31 357,84 zł, w tym: 

-odpady: 12 637,59 zł 

-woda: 139,26 zł 

-energia elektryczna: 472,99 zł 

-prowadzenie ksiąg cmentarnych: 1 800,00 zł 

-ogrodzenie: 13 308,00 zł 

-utrzymanie zieleni: ok. 3 000,00 zł 

2) 2022 r. – 22 185,76 zł, w tym: 

-odpady: 15 570,38 zł 

-woda: 165,01 zł 

-energia elektryczna: 1 150,37 zł 

-prowadzenie ksiąg cmentarnych: 1 800,00 zł 

-utrzymanie zieleni: ok. 3 500,00 zł 

3) 2023 r. – 37 259,41 zł, w tym: 

-odpady: 15 821,52 zł 

-woda: 205,07 zł 

-energia elektryczna: 942,59 zł 

-prowadzenie ksiąg cmentarnych: 1 800,00 zł 

-utrzymanie zieleni: ok. 4 000,00 zł 

-monitoring: 4 309,00 zł 

-krzyż: 3 000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D205C5A-16D8-4DBF-A5EC-4E9954CD4269. Podpisany Strona 1



-ogrodzenie: 7 181,23 zł 

Łącznie koszty poniesione w latach 2021-2023: 90 803,01 zł 

Biorąc pod uwagę powyższe, wzrost opłat cmentarnych i podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D205C5A-16D8-4DBF-A5EC-4E9954CD4269. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XLVI/292/2024 RADY GMINY BRODNICA z dnia 29 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - CENNIK OPŁAT ZA KORZYSTANIE Z CMENTARZA KOMUNALNEGO W MANIECZKACH
	Uzasadnienie


